
Ochrana 
sluchu
Detekce. Ochrana. Validace.

2016 / 2017



2

Tryskáč 
startující 

ve vzdálenosti 
25 metrů

140 dB (A)

Motorová pila
115–120 dB (A)

Vepřín 
v době krmení

110 dB (A)

Hlučná ulice/
Vysavač

78–85 dB (A)

Normální hovor
50–60 dB (A)

Akční hodnoty 
podle evropské 
směrnice o hluku 
EC/10/2003.

140 dB (A)
Horní hladina při 
mezní hodnotě 
expozice.

137 dB (A)
Horní hladina při 
horní akční hodnotě 
expozice.

135 dB (A)
Horní hladina při 
dolní akční hodnotě 
expozice.

87 dB (A)
Nová mezní hodnota 
expozice – na ucho
Lze jí dosáhnout 
pomocí chráničů 
sluchu.

85 dB (A)
Horní akční hladina 
působení hluku.
Prostředek 
na ochranu sluchu 
musí být použit, 
přesáhne-li hladina 
hluku tuto hodnotu.

80 dB (A)
Dolní akční hladina 
působení hluku.
Prostředek 
na ochranu 
sluchu musí být 
poskytnut každému 
pracovníkovi, 
přesáhne-li hladina 
hluku tuto hodnotu.

140 dB (A)

120 dB (A)

110 dB (A)

90 dB (A)

80 dB (A)

50 dB (A)

25 dB (A)

Typické hodnoty síly hluku

 
RNR* < 85 dB(A)

Ochranné prostředky není nutné 
použít, musejí však být k dispozici.

 
RNR* 83–93 dB(A)

Hladina hluku se pravděpodobně 
pohybuje nad přípustnou hranicí 
a používání ochranných pomůcek je 
proto povinné.

 
RNR* 87–98 dB(A)

Hladina hluku přesahuje přípustnou 
hranici a používání ochranných 
pomůcek je proto povinné. Ideální pro 
hluk ve vysokofrekvenčním pásmu.

 
RNR* 94–105 dB(A)

Hladina hluku přesahuje přípustnou 
hranici a používání ochranných 
pomůcek je proto povinné. Ideální pro 
hluk ve středním a vysokofrekvenčním 
pásmu.

 
RNR* 95–110 dB(A)

Hladina hluku přesahuje přípustnou 
hranici a používání ochranných 
pomůcek je proto povinné. Ideální pro 
hluk ve všech frekvencích.

Nejprve zjistěte příslušnou hladinu 
hluku a poté dle níže uvedených 
symbolů určete, do kterého pásma 
hlučnosti (RNR) tato hladina spadá.



3

POZNÁMKA: Při úrovních hluku nad 
95 dB budete k výběru správného 
výrobku potřebovat přesné 
vyhodnocení hlučnosti. Výrobky 
označené zeleným a žlutým symbolem 
nejsou vhodné pro použití při hluku 
s nízkou frekvencí.

* RNR = Hodnota hluku

Obsah dle útlumu

 
RNR* < 85 dB(A)

Zátkové chrániče sluchu E-A-Rflex 14 (SNR 14 dB)  .........................................  7

 
RNR* 83–93 dB(A)

Zátkové chrániče sluchu ClearE-A-R 20 (SNR 20 dB)  .................................  6

 
RNR* 87–98 dB(A)

Zátkové chrániče sluchu Classic (SNR 28 dB)  .....................................................  4

Zátkové chrániče sluchu Express (SNR 28 dB)  ....................................................  4

Zátkové chrániče sluchu 1261/1271 (SNR 25 dB)  ...............................................  6

Zátkové chrániče sluchu E-A-Rcap (SNR 23 dB)  ...............................................  7

Zátkové chrániče sluchu 1310/1311 (SNR 26 dB)  ................................................  7

Mušlové chrániče sluchu Optime I (SNR 26/27/28 dB dle verze)  ...........  8

Mušlové chrániče sluchu X1 (SNR 26/27 dB dle verze)  .....................................  14

 
RNR* 94–105 dB(A)

Zátkové chrániče sluchu Tracer (SNR 32 dB)  .......................................................  6

Zátkové chrániče sluchu Ultrafit (SNR 32 dB)  ......................................................  6

Mušlové chrániče sluchu Optime II (SNR 30/31 dB dle verze)  ..................  9

Mušlové chrániče sluchu X2 (SNR 30/31 dB dle verze)  ....................................  15

 
RNR* 95–110 dB(A)

Zátkové chrániče sluchu Superfit 33 (SNR 33 dB)  ..........................................  4

Zátkové chrániče sluchu 1100/1110 (SNR 37 dB)  ...............................................  5

Zátkové chrániče sluchu E-A-R soft  
Metal Detectable (SNR 36 dB)  .............................................................................................  5

Mušlové chrániče sluchu Optime III (SNR 34/35 dB dle verze) ................  9

Mušlové chrániče sluchu X3 (SNR 32/33 dB dle verze)  ...................................  15

Mušlové chrániče sluchu X4 (SNR 32/33 dB dle verze)  ...................................  16

Mušlové chrániče sluchu X5 (SNR 36/37 dB dle verze) ....................................  16



4

Tvarovatelné zátkové chrániče sluchu

Po zavedení do ucha se pěnové zátky roztáhnou a umožní tak 
pohodlné a bezpečné nošení. Společnost 3M nabízí širokou 
škálu zátkových chráničů sluchu na jedno použití, které vám 
pomohou nalézt nejlepší řešení pro vaše individuální potřeby.

 + proužek pro kontrolu správného nasazení
 + menší průměr a délka pro uživatele s užšími zvukovody
 + odolnost proti vlhkosti
 + kompatibilní se systémem E-A-Rfit™
 + baleno v užitečném polštářku
 + doplňující nádoba

E-A-R™ SUPERFIT™ 33

Kód Popis

SF-01-000 E-A-R™ SUPERFIT™ 33 (polštářky)

PD-01-007 E-A-R™ SUPERFIT™ 33 nádoba k dávkovači s 500 páry 

 + odolnost proti vlhkosti
 + kompatibilní se systémem E-A-Rfit™
 + baleno v užitečném polštářku
 + doplňující nádoba

E-A-R™ CLASSIC™

Kód Popis

PP-01-002 E-A-R™ CLASSIC™ (polštářky)

PD-01-001 E-A-R™ CLASSIC™ nádoba k dávkovači s 500 páry 

PD-01-009 E-A-R™ CLASSIC™ náhradní náplň k nádobě 
(ekonomické balení 2000 párů)

Společné výhody:
 + nízká cena 
 + bezúdržbové
 + viskoelastická pěna
 + kompatibilní s ostatními OOPP
 + recyklovatelné

 + lze velmi snadno vkládat/vyjímat
 + nejhygieničtější typ zátkových chráničů díky úchytu
 + k dispozici se šňůrkou proti ztrátě
 + baleno v užitečném polštářku

E-A-R™ EXPRESS™

Kód Popis

EX-01-002 E-A-R™ EXPRESS™ s úchytem (polštářky) 

EX-01-001 E-A-R™ EXPRESS™ s úchytem a se šňůrkou (polštářky)



5

 + velmi pohodlné díky měkké polyuretanové pěně
 + k dispozici se šňůrkou proti ztrátě
 + kompatibilní se systémem E-A-Rfit™
 + doplňující nádoba

E-A-R™ SOFT™ NEON

Kód Popis

ES-01-001 E-A-R™ SOFT™ NEON 

ES-01-005 E-A-R™ SOFT™ NEON s provázkem

PD-01-002 E-A-R™ SOFT™ NEON nádoba k dávkovači s 500 páry 

PD-01-010 E-A-R™ SOFT™ NEON náhradní náplň k nádobě  
(ekonomické balení 2000 párů)

 + hladký povrch odolný proti znečištění
 + kuželovité provedení vhodné pro většinu zvukovodů
 + k dispozici se šňůrkou proti ztrátě
 + poskytují vysoký útlum

3M™ 1100/1110

Kód Popis

1100 3M™ 1100 bez provázku

1110 3M™ 1110 s provázkem

1100B 3M™ 1100 nádoba k dávkovači s 500 páry 

1100-R 3M™ 1100 náhradní náplň k nádobě  
(ekonomické balení 2000 párů)

 + díky detekovatelnosti vhodné do potravinářského průmyslu
 + velmi pohodlné díky měkké polyuretanové pěně
 + kompatibilní se systémem E-A-Rfit™
 + s modrou šňůrkou proti ztrátě

E-A-R™ SOFT™ METAL DETECTABLE

Kód Popis

ES-01-011A E-A-R™ SOFT™ METAL DETECTABLE s modrou šňůrkou

 + stabilní a velmi odolná konstrukce
 + pro vnitřní i vnější použití
 + kompatibilní se všemi doplňujícími nádobami
 + přesné dávkování beze ztrát
 + volný přístup ze všech stran
 + jednoduché ovládání jednou rukou

E-A-R™ One-Touch™ Pro dávkovač

Kód Popis

391-0000 E-A-R™ One-Touch™ Pro dávkovač

NOVINKA



6

Tvarované zátkové chrániče sluchu

Tvarované zátkové chrániče sluchu jsou vyrobeny z pružných 
materiálů tak, aby přilnuly ke stěně zvukovodu. Pro tyto 
patentované chrániče sluchu se třemi lamelami není třeba žádná 
další velikost.

Společné výhody:
 + snadné a hygienické vkládání 

bez nutnosti tvarování
 + odolnost proti vlhkosti
 + opakované použití 

(šetří náklady)
 + pohodlné
 + kompatibilita s ostatními OOPP
 + recyklovatelné

 + obsahují filtr, který s vysokou přesností řídí proud zvuku 
a umožňuje komunikaci s kolegy/zákazníky

 + téměř neviditelné
 + užitečné pouzdro
 + hodí se jak do průmyslu, tak i např. pro muzikanty, barmany, 

apod.

Clear E-A-R™ 20™

Kód Popis

UF-01-021 Clear E-A-R™ 20™ s pouzdrem

 + k dispozici se šňůrkou proti ztrátě
 + užitečné pouzdro s úchytem na opasek
 + velmi pohodlné

3M™ 1261/1271

Kód Popis

1261 3M™ 1261 s pouzdrem

1271 3M™ 1271 s pouzdrem a se šňůrkou

 + detekovatelné 
 + k dispozici se šňůrkou proti ztrátě, kterou lze snadno odejmout
 + užitečné pouzdro s úchytem na opasek
 + díky modré barvě velmi vhodné do potravinářského průmyslu

E-A-R™ TRACER™

Kód Popis

TR-01-100 E-A-R™ TRACER™ s pouzdrem

 + k dispozici se šňůrkou proti ztrátě, kterou lze snadno odejmout
 + užitečné pouzdro s úchytem na opasek
 + velmi pohodlné

E-A-R™ ULTRAFIT™

Kód Popis

UF-01-100 E-A-R™ ULTRAFIT™ s pouzdrem



7

Zátkové chrániče sluchu s páskem

Zátkové chrániče sluchu s páskem jsou snadno použitelné, 
praktické a velmi pohodlné. Lze je rychle nasadit i sundat 
a zavěsit kolem krku v případě, že nejsou potřeba, a proto jsou 
vhodné pro nesoustavné používání.

Společné výhody:
 + odolnost proti vlhkosti
 + opakované použití 

(šetří náklady)
 + pohodlné
 + kompatibilita s ostatními OOPP
 + recyklovatelné

 + zcela omyvatelné
 + bez nutnosti tvarování zátek
 + optimální útlum bez izolace uživatele
 + možnost individuálního přizpůsobení pásku

E-A-R™ FLEX™

Kód Popis

RF-01-014 E-A-R™ FLEX™ 14 zátkové chrániče sluchu, zahnuté, zelené

 + jedinečně ohebný pásek zajišťuje menší tlak a pohodlné těsnění
 + velmi lehké (13g)
 + k dispozici jsou náhradní zátky
 + viskoelastická pěna

3M™ 1310/1311

Kód Popis

1310 3M™ 1310 s páskem

1311 3M™ 1311 náhradní zátky k 1310

 + úsporná alternativa k mušlovým a zátkovým chráničům
 + elegantní, stylové a ergonomické
 + k dispozici jsou náhradní zátky
 + viskoelastická pěna

E-A-R™ CAP™

Kód Popis

EC-01-000 E-A-R™ CAP™ s páskem

ES-01-300 E-A-R™ CAP™ náhradní zátky 



8

Pasivní mušlové chrániče sluchu
3M™ Peltor™ Optime™

Při expozici nad 95 dB(A) se doporučuje použití mušlových 
chráničů. Mušlové chrániče sluchu 3M jsou tvořeny pevnými 
mušlemi s měkkou dosedací linií, která zajišťuje utěsnění kolem 
uší a snižuje tak expozici hluku. V oblasti ochrany sluchu jsou 
oblíbenou volbou díky snadnosti použití a většímu pohodlí.

Společné výhody:
 + uchycení k přilbě
 + fluorescenční barva
 + dosedací linie vyplněná 

kapalinou
 + přizpůsobitelná velikost

 + volba pro krátkou i delší pracovní činnost se střední úrovní hluku
 + lehká hmotnost poskytuje značné pohodlí
 + nízký profil s vnitřní hloubkou umožňuje spojení s dalšími OOPP
 + k dispozici i skládací ve fluorescenční barvě (vhodné pro 

riziková pracoviště)

Peltor™ Optime™ I

Kód Popis

H510A-401-GU Peltor OPTIME™ I, žluté, SNR 27 dB

H510F-459-GB Peltor OPTIME™ I, fluorescenční skládací, SNR 28 dB

H510P3E-405-GU Peltor OPTIME™ I, s uchycením k přilbě, žluté, 
SNR 26 dB

H510P3E-469-GB Peltor OPTIME™ I, s uchycením k přilbě, fluorescenční, 
SNR 26 dB 



9

Peltor™ Optime™ II

 + dokáže tlumit i extrémně nízké frekvence na maximum
 + ideální volba pro prostředí se značným průmyslovým hlukem 

nebo stavebními stroji
 + k dispozici i skládací ve fluorescenční barvě (vhodné pro 

riziková pracoviště)

Kód Popis

H520A-407-GQ Peltor OPTIME™ II, tmavě zelené, SNR 31 dB

H520F-460-GB Peltor OPTIME™ II, fluorescenční skládací, SNR 31 dB

H520P3E-410-GQ Peltor OPTIME™ II, nástavec na přilbu, tmavě zelené, 
SNR 30 dB

H520P3E-467-GB Peltor OPTIME™ II, nástavec na přilbu, fluorescenční, 
SNR 30 dB

Peltor™ Optime™ III

 + vyvinuto pro extrémě hlučná prostředí 
 + technologie pro vysokofrekvenční i nízkofrekvenční útlum
 + k dispozici ve fluorescenční barvě (vhodné pro riziková 

pracoviště)

Kód Popis

H540A-411-SV Peltor OPTIME™ III, černé, SNR 35 dB

H540A-461-GB Peltor OPTIME™ III, fluorescenční, SNR 35 dB

H540P3E-413-SV Peltor OPTIME™ III, nástavec na přilbu, černé, 
SNR 34 dB

H540P3E-475-GB Peltor OPTIME™ III, nástavec na přilbu, fluorescenční, 
SNR 34 dB



10

E.
A

.R
SO

FT
Y

el
lo

w
 N

eo
ns

E.
A

.R
SO

FT
D

et
ek

ov
at

el
né

E.
A

.R
SO

FT
 F

 X

C
la

ss
ic

C
la

ss
ic

 S
of

t

Su
pe

rfi
t 3

3

O
ne

 T
ou

ch
 P

ro
D

is
pe

ns
er

11
20

So
la

r

11
0

0

Ex
pr

es
s

PU
SH

-I
N

S

To
rq

ue

N
O

-T
O

U
C

H

U
LT

RA
FI

T

U
LT

RA
FI

T 
14

U
LT

RA
FI

T 
20

C
LE

A
R

E·
A

·R
 2

0

TR
A

C
ER

S

TR
A

C
ER

 2
0

D
et

ek
ov

at
el

né

Be
z 

pr
ov

áz
ku

: 1
26

1
S 

pr
ov

áz
ke

m
: 1

27
1

TR
I-

FL
A

N
G

E
S 

pr
ov

áz
ke

m

E·
A

·R
FL

EX
 14

E·
A

·R
BA

N
D

C
A

BO
FL

EX

E·
A

·R
C

A
PS

13
10

X1 X2 X3 X4 X5 O
PT

IM
E 

I

O
PT

IM
E 

II

O
PT

IM
E 

III

BU
LL

‘S
 E

Y
E 

I

BU
LL

‘S
 E

Y
E 

II

BU
LL

‘S
 E

Y
E 

III

Chrániče sluchu dle typu

Tvarovatelné zátkové chrániče          

Zátkové chrániče s úchytem    

Tvarované zátkové chrániče        

Zátkové chrániče s páskem     

Mušlové chrániče           

SNR v dB 36 36 39 28 36 33 34 36 37 28 38 32 35 32 14 20 20 32 20 25 29 14 21 21 23 26 27 31 33 33 37 27 31 35 27 31 35

Chrániče sluchu dle hladiny hluku

< 85 dB  

83–93 dB     

87–98 dB        

94–105 dB       

95–110 dB               

Crániče sluchu dle potřeb zákazníka

Také provedení s provázkem                

Také s dávkovačem       

Crániče sluchu dle potřeb prostředí

Teplota (chlad/horko)                                     

Vlhkost                     

Detekovatelné   

Hygiena                       

Crániče sluchu dle doby používání

-Krátká                        

-Dlouhá                        

-Nepřetržitá                        

-Přerušovaná                         
Na jedno použití / 
/ Pro více použití – J / V J J J J&V J&V J&V J&V V J J V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

  

Vyberte si produkt dle potřeby útlumu



11

E.
A

.R
SO

FT
Y

el
lo

w
 N

eo
ns

E.
A

.R
SO

FT
D

et
ek

ov
at

el
né

E.
A

.R
SO

FT
 F

 X

C
la

ss
ic

C
la

ss
ic

 S
of

t

Su
pe

rfi
t 3

3

O
ne

 T
ou

ch
 P

ro
D

is
pe

ns
er

11
20

So
la

r

11
0

0

Ex
pr

es
s

PU
SH

-I
N

S

To
rq

ue

N
O

-T
O

U
C

H

U
LT

RA
FI

T

U
LT

RA
FI

T 
14

U
LT

RA
FI

T 
20

C
LE

A
R

E·
A

·R
 2

0

TR
A

C
ER

S

TR
A

C
ER

 2
0

D
et

ek
ov

at
el

né

Be
z 

pr
ov

áz
ku

: 1
26

1
S 

pr
ov

áz
ke

m
: 1

27
1

TR
I-

FL
A

N
G

E
S 

pr
ov

áz
ke

m

E·
A

·R
FL

EX
 14

E·
A

·R
BA

N
D

C
A

BO
FL

EX

E·
A

·R
C

A
PS

13
10

X1 X2 X3 X4 X5 O
PT

IM
E 

I

O
PT

IM
E 

II

O
PT

IM
E 

III

BU
LL

‘S
 E

Y
E 

I

BU
LL

‘S
 E

Y
E 

II

BU
LL

‘S
 E

Y
E 

III

Chrániče sluchu dle typu

Tvarovatelné zátkové chrániče          

Zátkové chrániče s úchytem    

Tvarované zátkové chrániče        

Zátkové chrániče s páskem     

Mušlové chrániče           

SNR v dB 36 36 39 28 36 33 34 36 37 28 38 32 35 32 14 20 20 32 20 25 29 14 21 21 23 26 27 31 33 33 37 27 31 35 27 31 35

Chrániče sluchu dle hladiny hluku

< 85 dB  

83–93 dB     

87–98 dB        

94–105 dB       

95–110 dB               

Crániče sluchu dle potřeb zákazníka

Také provedení s provázkem                

Také s dávkovačem       

Crániče sluchu dle potřeb prostředí

Teplota (chlad/horko)                                     

Vlhkost                     

Detekovatelné   

Hygiena                       

Crániče sluchu dle doby používání

-Krátká                        

-Dlouhá                        

-Nepřetržitá                        

-Přerušovaná                         
Na jedno použití / 
/ Pro více použití – J / V J J J J&V J&V J&V J&V V J J V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

  

NOVINKA



12

Vyberte si produkt dle potřeby útlumu

Výstražný systém OptimeTM  
– ZELENÝ SYMBOL

< 85 dB (A)
Chrániče jsou nepovinné, jsou 

však pracovníkum k dispozici pro 
zajištění pohodlí a ochrany.

Výstražný systém OptimeTM  
– ŽLUTÝ SYMBOL  

83–93 dB (A)
Nacházíte se nad přípustnou úrovní hluku, 

 používání chráničů sluchu je povinné.

 Výstražný systém OptimeTM  
– ČERVENÝ SYMBOL 1  

87–98 dB (A)
Nacházíte se nad přípustnou úrovní hluku,  

používání chráničů sluchu je povinné.  
Ideální pro vysokofrekvenční zvuk.

 Výstražný systém OptimeTM  
– ČERVENÝ SYMBOL 2  

94–105 dB (A)
Nacházíte se nad připustnou úrovní hluku,  

použivání chráničů sluchu je povinné.  
Ideální pro vysokofrekvenční  

a středofrekvenční hluk. 

 Výstražný systém OptimeTM  
– ČERVENÝ SYMBOL 3  

95–110 dB (A)
Nacházíte se nad připustnou úrovní hluku,  

použivání chráničů sluchu je povinné.  
Ideální pro včechny frekvence hluku.

Ultrafit 14 Ultrafit 20 ClearE-A-R 20 E-A-Rcaps 1261/1271 1310 Tri-Flange Bull´s eye II Superfit 33 1120/1130 Optime III

 
E-A-Rflex 14 Tracer 20 E-A-Rband Bull´s eye I Optime I Kid Optime I Optime II Tracers No Touch Bull´s eye III E-A-Rsoft Neons

Caboflex Express Classic X1 Torque Classic 21 s provázkem Classic Soft E-A-Rsoft Metal Detectable Solar

Ultrafit X2 1100/1110 Push-Ins X4

E-A-Rsoft FX X3 X5



13

Výstražný systém OptimeTM  
– ZELENÝ SYMBOL

< 85 dB (A)
Chrániče jsou nepovinné, jsou 

však pracovníkum k dispozici pro 
zajištění pohodlí a ochrany.

Výstražný systém OptimeTM  
– ŽLUTÝ SYMBOL  

83–93 dB (A)
Nacházíte se nad přípustnou úrovní hluku, 

 používání chráničů sluchu je povinné.

 Výstražný systém OptimeTM  
– ČERVENÝ SYMBOL 1  

87–98 dB (A)
Nacházíte se nad přípustnou úrovní hluku,  

používání chráničů sluchu je povinné.  
Ideální pro vysokofrekvenční zvuk.

 Výstražný systém OptimeTM  
– ČERVENÝ SYMBOL 2  

94–105 dB (A)
Nacházíte se nad připustnou úrovní hluku,  

použivání chráničů sluchu je povinné.  
Ideální pro vysokofrekvenční  

a středofrekvenční hluk. 

 Výstražný systém OptimeTM  
– ČERVENÝ SYMBOL 3  

95–110 dB (A)
Nacházíte se nad připustnou úrovní hluku,  

použivání chráničů sluchu je povinné.  
Ideální pro včechny frekvence hluku.

Ultrafit 14 Ultrafit 20 ClearE-A-R 20 E-A-Rcaps 1261/1271 1310 Tri-Flange Bull´s eye II Superfit 33 1120/1130 Optime III

 
E-A-Rflex 14 Tracer 20 E-A-Rband Bull´s eye I Optime I Kid Optime I Optime II Tracers No Touch Bull´s eye III E-A-Rsoft Neons

Caboflex Express Classic X1 Torque Classic 21 s provázkem Classic Soft E-A-Rsoft Metal Detectable Solar

Ultrafit X2 1100/1110 Push-Ins X4

E-A-Rsoft FX X3 X5



14

Pasivní mušlové chrániče sluchu
3M™ Peltor™ X Series

NOVÝ DESIGN, POHODLÍ a TECHNOLOGIE ÚTLUMU. 
Společnost 3M vyvinula nové mušlové chrániče 3M™ Peltor™ X 
Series na základě těchto tří pilířů. Díky jednoduchosti používání 
a snadnosti identifikace se nová řada mušlových chráničů stává 
novým referenčním bodem pro posuzování mušlových chráničů 
sluchu.

Společné výhody:
 + odolná konstrukce
 + di-elektrické
 + moderní design
 + široký výběr a spolehlivá 

ochrana
 + přizpůsobitelná velikost 

a pohodlí

 + štíhlé mušle pro dobrý útlum, který splní požadavky většiny 
průmyslových aplikací

 + lehká konstrukce
 + jednoduché barevné rozlišení: zelená barva označuje první 

úroveň útlumu v rámci této řady

Peltor™ X1
NOVINKA

Kód Popis

X1A 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X1, zelené, SNR 27 dB

X1P5E 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X1 s úchytem na přilbu, 
zelené, SNR 26 dB



15

NOVINKA
Peltor™ X2

 + žlutá barva napomáhá při výběru správného výrobku pro střední 
až vysoký útlum

 + vylepšený útlum

Kód Popis

X2A 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X2, SNR 31 dB

X2P5E 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X2 s úchytem na přilbu, 
SNR 30 dB

Peltor™ X3

 + vysoký útlum při jednoduché konstrukci mušle
 + výjimečně lehká a štíhlá při srovnání s jinými výrobky 

s podobným útlumem
 + odlišení červenou barvou pro snadnou identifikaci a použití 

v prostředích se silným hlukem

NOVINKA

Kód Popis

X3A 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X3, SNR 33 dB

X3P5E 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X3 s úchytem na přilbu, 
SNR 32 dB



16

NOVINKA
Peltor™ X4

 + speciální barevné rozlišení pro snadný výběr
 + výjimečně štíhlé a lehké mušle jsou zárukou vynikající 

kompatibility při použití s jinými osobními ochrannými 
prostředky 3M

 + flurescenční žlutozelená barva zaručuje dobrou viditelnost při 
práci venku a pomáhá tak zlepšit bezpečnost

 + nově speciálně vytvarované tlumicí podložky a inovovaná pěna 
obsažená v těsnicím kroužku zaručují vynikající akustickou 
ochranu, zejména proti zvukům s dominujícími nízkými 
frekvencemi

Kód Popis

X4A 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X4, SNR 33 dB

X4P5E 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X4 s úchytem na přilbu, 
SNR 32 dB

Peltor™ X5

 + unikátní útlum jako výsledek optimální kombinace speciálně 
formované pěny obsažené v mušlích a těsnicích kroužcích

 + i přes větší mušle výrobek zůstává relativně lehký a vyznačuje 
se vynikající rovnováhou a pohodlím pro uživatele

 + odlišení černou barvou pro snadné použití v prostředích 
s výjimečně silným hlukem

NOVINKA

Kód Popis

X5A 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X5, SNR 37 dB

X5P5E 3M PELTOR X-series Mušlové chrániče X5 s úchytem na přilbu, 
SNR 36 dB



17

Vlastnosti: 
 + Testování u obou uší současně 
 + Rychlé, jasné a přesné výsledky 
 + Možnost testování mušlových chráničů 
 + Testuje všech 7 frekvencí 
 + Bezproblémová integrace softwaru 
 + Kvantitativní testování na vědeckém základě 
 + Kompaktní design 

Jako odborník na ochranu sluchu vám můžeme nabídnout 
kompletní řešení s možností otestovat zátkové i mušlové 
chrániče na obou uších současně, a to s uživatelsky přívětivým 
rozhraním. 3M™ Validační systém E-A-Rfit™ Dual-Ear 
představuje rychlý a snadný způsob, jak zjistit hodnotu PAR* u 
vašich zaměstnanců.

Proč právě 3M? 

3M™ Validační systém E-A-Rfit™ Dual-Ear 

*PAR = Osobní hodnota útlumu

NOVINKA



18

3M™ Základní detekce hluku

 + Vypočítává průměrnou úroveň hladiny akustického tlaku; 
umožňuje přesnější vyhodnocení nesouvislých hladin zvuku

 + Dobíjecí lithiová baterie je nákladově efektivnější než 
vyměnitelné baterie

 + Průměrná úroveň akustického tlaku poskytuje stálejší hodnoty 
v prostředí s kolísajícími hladinami hluku

Detektor hluku 3M™ Sound Detector SD-200 
s napojením na Optime™ Alert System 
SD-200 je lehký a kompaktní hlukoměr určený pro přesné měření 
hladiny hluku na pracovišti. Zelené, žluté a červené LED blikají 
podle naměřené hladiny v souladu s 3M™ Optime™ Alert System 
a umožňují tak zvolit odpovídající úroveň ochrany.

Blikající indikátory LED odpovídají systému 3M™ Optime™ Alert 
System (viz klíč na str. 2)

Snadné ovládání pomocí pěti tlačítek

Snadno čitelný displej:
 + Hladina akustického tlaku (SPL), Průměrná hodnota (LEQ/

LAVG), Optime Alert (s ikonou chrániče sluchu), Maximální 
hodnota (MAX), Minimální hodnota (MIN), Provozní doba, 
Přetížení (OL) a Pod rozsahem (UR)

 + 45 až 130 dB (dynamický rozsah)
 + A nebo C

 + Lze jej připnout na oděv nebo nosit na šňůrce
 + Malá velikost, nízká hmotnost, odolná konstrukce
 + Snadné použití s jedním tlačítkem
 + Provoz až 200 hodin na jedno nabití
 + Upozorní uživatele na potenciálně nebezpečné hladiny hluku
 + Pomáhá identifikovat místa, kde je nutné používat prostředky 

na ochranu sluchu

Detektory hluku 3M™ upozorňují uživatele na potenciálně 
nebezpečné hladiny hluku a pomáhají identifikovat oblasti, kde 
může být nutné používat prostředky na ochranu sluchu. 

Zeleně blikající LED:
 + Úrovně hluku pod 85 dB(A) – není vyžadováno používat 

prostředky na ochranu sluchu
Červeně blikající LED:

 + Úrovně hluku nad 85dB (A) – je třeba používat prostředky 
na ochranu sluchu

Detektor hluku 3M™ NI-100



19

Hlukoměr 3M™ Sound Examiner™ 

SE-400 jsou navrženy pro přesné měření hladiny hluku ve velice 
proměnlivém prostředí.
Tyto pokročilé nástroje vypočítávají průměrnou hodnotu 
akustického tlaku (LEQ/LAVG) v průběhu provozní doby 
a pomáhají vám tak přesněji vyhodnotit úrovně hluku v daném 
prostředí.

 + Dostupné v provedení Třída 1 Precision nebo Třída 2 General
 + Splňuje normy IEC a ANSI
 + Všechny modely jsou dodávány připravené k okamžitému 

použití, není nutná žádná kalibrace
 + Pro analýzu, správu a měření dat použijte software pro správu 

dat 3M™ Detection Management Software DMS

Integrující-průměrující měření, robustní funkce
 + Jazyky zobrazení: angličtina, němčina, španělština, 

francouzština, italština, portugalština
 + Zobrazení: SPL, LMAX, LMIN, Peak (špička), Lavg/Leq, Elapsed 

Time (uplynulá doba)

Hlukoměr 3M™ Sound Examiner™ SE-400

Pro monitorování prostředí, měření tepelné zátěže a hladin zvuku 
a dozimetrii.
S novým softwarem pro správu dat 3M™ Detection Management 
Software (DMS) lze snadno vytvářet zprávy, exportovat data 
a sdílet údaje získané pomocí hlukoměrů řady SE-400 a dalších 
přístrojů 3M Quest. Tento software pomáhá zvyšovat efektivitu 
a vytvářet zprávy s údaji o prostředí.

 + Nahrávejte, stahujte, sdílejte a ukládejte data z přístroje
 + Vytvářejte zprávy a grafy
 + Exportujte a sdílejte zaznamenaná data
 + Provádějte pokročilé výpočty
 + Programujte, nahrávejte a zobrazujte data vzdáleně v reálném 

čase pomocí modemu

Jeden systém podporuje všechny tyto aplikace:
 + Dozimetrie hluku
 + Zvuk v oktávových pásmech
 + Analýza/posudek
 + Integrující zvukoměr
 + Analýzy hluku pro průmyslové a obecné účely

Pro více informací o těchto produktech kontaktujte obchodního zástupce 3M.

Nový software DMS: Snadná správa dat



3M Česko, spol. s r. o.
Divize ochrany zdraví a bezpečnosti při práci
V Parku 2343/24
148 00 Praha 4

Tel.: 261 380 111
Web: www.3M.cz/OOPP
 www.3MSafetyportal.cz

© 3M Všechna práva vyhrazena 

Více na: 
SafetyPortal.cz

vlada_v
New Stamp

https://www.nahlavnisoupravy.cz/3M-PELTOR



